
この度は吹上中学校のホームページをご覧いただきありがとうございます。 

 本校２年目となりました校長の二瓶 亮と申します。よろしくお願いいたし

ます。 

4 月 10 日(月) 105 名の新入生を迎え、全校生徒 307 名、教職員 36 名

(市費職員を含む)で令和 5 年度 1 学期がスタートしました。 

今年度、学校教育目標を「自らの力で未来を拓く生徒の育成」とし、現在の吹

中生が社会で活躍するであろう１０年後、２０年後を見据えて、変化が激しく予

測困難な社会を、自分らしくたくましく生き抜く力を身に付けてほしいという

願いを込め、学校、家庭、地域が協力して教育活動を展開していきたいと考えま

した。これからの時代に必要な多様性への理解や答えのない課題にも粘り強く

取り組む姿勢を持った吹中生が活躍する、感動と笑顔と夢のある学校づくりを

していきたいと考えています。 

 今年度も「チーム吹中」として教職員一丸となり、保護者や地域の皆さんから

「信頼される学校、魅力ある学校」となるよう精一杯取り組んでまいります。今

後とも、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 


